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RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 

CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE  AND RESULTS  
 

 
 

TODOS CONTA TODOS – ALL ROUND 

RK EQUIPO – TEAM JJ JG JP AVG JV 

1  MÉXICO 2 2 0 1.000 - 

2  PUERTO RICO 1 1 0 1.000 0.5 

2  REPÚBLICA DOMINICANA 1 1 0 1.000 0.5 

4  NICARAGUA 1 0 1 .000 1.5 

4  VENEZUELA 1 0 1 .000 1.5 

6  BRASIL 2 0 2 .000 2.0 

 
 

Los equipos son ordenados en atención a los Reglamentos Oficiales de la COPABE. 
 

The Teams are placed according the Tournament Regulations for the COPABE. 
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RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 

CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE  AND RESULTS  

 

VIERNES 22 DE OCTUBRE – FRIDAY OCTOBER 22, 2021 

# 
Hora 
Hour 

Campo  
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team 

Score Inn 

 18:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

CEREMONIA DE INAUGURACIÓN – OPENING CEREMONY 

1  19:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  MÉXICO  BRASIL 19-2 5 

 
 

SÁBADO 23 DE OCTUBRE – SATURDAY OCTOBER 23, 2021 

# 
Hora 
Hour 

Campo  
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team 

Score Inn 

2  10:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  NICARAGUA  R DOMINICANA 6-7  

3  14:30 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  PUERTO RICO  BRASIL 8-1  

4  19:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  VENEZUELA  MÉXICO 1-5  

 
 

DOMINGO 24 DE OCTUBRE – SUNDAY OCTOBER 24, 2021 

# 
Hora 
Hour 

Campo  
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team 

Score Inn 

5  10:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  BRASIL  NICARAGUA   

6  14:30 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  VENEZUELA  PUERTO RICO   

7  19:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  MÉXICO  R DOMINICANA   

 
 

LUNES 25 DE OCTUBRE – MONDAY OCTOBER 24, 2021 

# 
Hora 
Hour 

Campo  
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team 

Score Inn 

8  10:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  VENEZUELA  NICARAGUA   

9  14:30 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  R DOMINICANA  BRASIL   

10  19:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  PUERTO RICO  MÉXICO   

 
 
 

Hora local en Tijuana, México / Local time in Tijuana, Mexico. 
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RONDA DE APERTURA – OPENING ROUND 

CALENDARIO Y RESULTADOS – SCHEDULE  AND RESULTS  

 

MARTES 26 DE OCTUBRE – TUESDAY OCTOBER 26, 2021 

# 
Hora 
Hour 

Campo  
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team 

Score Inn 

11  10:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  VENEZUELA  BRASIL   

12  14:30 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  PUERTO RICO  R DOMINICANA   

13  19:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  MÉXICO  NICARAGUA   

 
 

MIÉRCOLES 27 DE OCTUBRE – WEDNESDAY OCTOBER 27, 2021 

# 
Hora 
Hour 

Campo  
Stadium 

Grupo 
Group 

Equipo Visitante 
Visitor Team 

Equipo Local 
Home Team 

Score Inn 

14  10:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  R DOMINICANA  VENEZUELA   

15  14:30 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

RA  PUERTO RICO  NICARAGUA   

 
 

JUEGOS POR LAS MEDALLAS – MEDALS GAMES 

 

JUEVES 28 DE OCTUBRE – THURSDAY OCTOBER 28, 2021 

# 
Hora 

Hour 

Campo  

Stadium 

Grupo 

Group 

Equipo Visitante 

Visitor Team 

Equipo Local 

Home Team 
Score Inn 

16  14:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

BRONCE 

 
4° CLASIFICADO 3° CLASIFICADO   

17  19:00 
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

ORO 

 
2° CLASIFICADO 1° CLASIFICADO   

  
Ángel Camarena Romo 
Tijuana 

CEREMONIA DE CLAUSURA – CLOSING CEREMONY 

 
 
 

Hora local en Tijuana, México / Local time in Tijuana, Mexico. 
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RESULTADO DEL JUEGO – GAME SUMMARY 1 

 
MÉXICO – BRASIL  

 
 

Oct 22, 2021 at Estadio "Ángel Camarena Romo" 

 

-------------------------------------- 

Mexico.............262 90 - 19  10  3 

Brasil.............000 02 -  2   3  5 

-------------------------------------- 

 

Mexico 19 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

GALLEGOS Alonso lf              3  3  1  1  0  0  0  2  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  1  0 

GARCIA Karim 2b                 4  3  2  5  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  1 

PREZA Emilio dh                 1  2  0  1  0  0  0  2  0  0  0  0  1  0   0  0   0    0  0  0 

ARREDONDO Angel 3b              3  2  2  2  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 

GAXIOLA Aldo 1b                 3  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    6  0  2 

VERDUGO Hector ss               3  2  1  2  0  1  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  3  0 

VILLAREAL Emilio cf             3  2  3  3  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0   0  0   0    1  0  0 

RUBIO Fernando c                2  2  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  2   0  2   0    3  0  0 

RAMIREZ Jorge c                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  1  0 

CANIZALES Yustin rf             2  3  1  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

MARTINEZ Jeter p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

LOPEZ Jesus p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

GARCIA Victor p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

GARCIA Alan p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

Totals                         24 19 10 14  0  2  0 12  0  0  0  0  2  4   0  3   0   15  7  3 

 

Brasil  2 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

KITAMURA Gustavo dh             1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

UEMURA Tomas 3b                 1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  2  2 

TAKEUCHI William 2b             3  1  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 

UMEDA ERCOLE Enzo cf            2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  2   0  0   0    2  1  0 

KAIZO GOHARA Djullia 1b         2  0  0  1  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    3  0  0 

NICOLAO Leonardo lf             2  0  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 

DOS SANTOS Vinicius rf          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

YUKI TAO Enzo 3b/ss             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  1 

RIBEIRO Noah ss/p               2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    3  1  1 

YUDI Guilherme c                0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

ABE Katsumi c                   1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

SATO Mathias p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

YUKI Gustavo p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

YUITI KIMURA Gabriel p          0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

YAMANISHI Nicolas p             0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

Totals                         19  2  3  2  0  0  0  4  0  0  1  0  0  4   0  1   0   15  6  5 

 

Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

MARTINEZ Jeter                 3.0  1  0  0  3  3  0  0  0   0  0  0  0  0  0 10 13  1  5  43 

LOPEZ Jesus  W,1-0             1.0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  4  4  2  1  11 

GARCIA Victor                  0.1  2  2  2  1  1  2  1  0   0  0  0  0  0  0  3  5  0  0  19 

GARCIA Alan                    0.2  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  2  1  0   8 

 

Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

SATO Mathias  L,0-1            1.0  2  6  6  5  1  3  0  0   0  0  0  0  0  0  5 10  1  1  39 

YUKI Gustavo                   1.0  2  2  2  2  1  1  0  0   0  0  1  0  1  0  4  7  1  1  27 

UEMURA Tomas                   1.0  0  2  0  2  0  0  0  0   0  0  0  0  0  0  4  6  1  2  24 

RIBEIRO Noah                   0.0  2  4  4  2  0  1  0  0   0  0  0  0  0  0  2  4  0  0  17 

YUITI KIMURA Gabriel           0.1  4  5  5  1  0  2  0  0   0  0  0  0  1  0  5  6  1  0  19 

YAMANISHI Nicolas              1.2  0  0  0  0  2  0  0  0   0  0  1  0  0  0  4  5  1  2  15 

 

Umpires:  HP: TELLES Jesús (MEX),  1B: FARIAS Francisco (MEX) 

 2B: DOMINGUEZ Ulises (MEX), 3B: LEYVA Rosario (MEX)  

Scorers:  ALMARAZ Gabriel (MEX), MATSUO Luis (MEX)  

TC:  BRAVO Ricardo (MEX), CRUZ Angel (MEX) 

Start: 19:00  Time: 2:44  Attendance: 300  Weather: Cloudy 
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RESULTADO DEL JUEGO – GAME SUMMARY 2 

 
NICARAGUA – REPÚBLICA DOMINICANA  

 
 

Oct 23, 2021 at Estadio "Ángel Camarena Romo" 

 

----------------------------------------- 

Nicaragua..........100 122 0 -  6   5  3 

Dominican Republic.123 100 X -  7   8  5 

----------------------------------------- 

 

Nicaragua  6 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

FLORES Jose ss                  3  2  2  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  5  1 

LOPEZ Keny cf                   2  1  1  2  1  0  0  1  0  0  1  0  0  1   0  1   0    0  0  0 

OLIVAS Benjamin lf              4  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

ALONSO Alias dh                 3  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  3   0  0   0    0  0  0 

LOPEZ Abraham 3b                2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    0  0  1 

URBINA Juan 2b                  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    1  2  0 

AROSTEGUI Ernesto c             3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1  0  0   0  0   0    8  0  0 

FLORES Felix rf                 3  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

LOPEZ Manuel 1b                 3  1  1  1  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    7  0  0 

LOPEZ Deyner 2b/3b              3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  1  1 

CORTEZ Enniel p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

LOPEZ Deybi p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

SANCHEZ Saul p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

Totals                         26  6  5  4  2  0  0  4  0  0  3  1  1 10   0  4   0   18  8  3 

 

Dominican Republic  7 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

VOLQUEZ Fabelin ss              3  1  1  0  1  0  0  1  1  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  2 

RODRIGUEZ Victor dh             4  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  1   0    0  0  0 

ESPINAL Juan cf                 3  0  1  2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  2   0  1   0    1  0  0 

OZUNA Jose 1b                   3  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   1    6  0  1 

FELIZ Angel 3b                  4  1  3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  2  1 

REDASY Adriel rf                3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

ORTIZ Darwin c                  2  2  1  2  0  1  0  0  0  0  1  0  0  0   0  0   0    8  0  1 

CAPELLAN Jsutin c               0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  0  0 

GABRIEL Elviz lf                3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

PERALTA Ramy lf                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

RIVAS Yensi 2b                  3  0  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  0 

HENRIQUE Juan p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

RIVA Johel p                    0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

POLANCO Pedro p                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

Totals                         28  7  8  6  1  1  0  2  1  0  2  0  0  8   0  3   1   21  5  5 

 

Nicaragua                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

CORTEZ Enniel  L,0-1           2.0  6  5  2  0  4  0  1  0   0  0  0  1  0  0 14 15  0  2  51 

LOPEZ Deybi                    3.1  2  2  1  1  2  0  1  0   0  0  0  0  1  0 12 14  2  5  44 

SANCHEZ Saul                   0.2  0  0  0  1  2  0  0  0   0  0  0  0  0  0  2  3  0  0  14 

 

Dominican Republic              IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

HENRIQUE Juan                  4.0  4  3  2  2  8  3  0  0   0  0  0  1  0  0 17 19  0  4  79 

RIVA Johel                     1.1  1  3  1  1  1  0  3  0   0  0  1  1  0  0  5 10  2  1  33 

POLANCO Pedro  W,1-0           1.2  0  0  0  1  1  0  0  0   0  1  0  0  0  0  4  6  2  2  28 

 

Umpires: HP: DOMINGUEZ Ulises (MEX), 1B: SAN GABRIEL Antonio (MEX) 

 2B: FARIAS Francisco (MEX), 3B: TELLEZ Jesús (MEX) 

Scorers:  ALMARAZ Gabriel (MEX), RICO Salvador (MEX)  

TC:  BRAVO Ricardo (MEX), CRUZ Angel (MEX) 

Start: 10:07  Time: 2:28  Attendance: 189  Weather: Cloudy 
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RESULTADO DEL JUEGO – GAME SUMMARY 3 

 
PUERTO RICO – BRASIL  

 
           

Oct 23, 2021 at Estadio "Ángel Camarena Romo" 

 

----------------------------------------- 

Puerto Rico........300 401 0 -  8   8  2 

Brazil.............000 010 0 -  1   3  2 

----------------------------------------- 

 

Puerto Rico  8 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

BOCACHICA Hiram ss              3  2  1  1  0  0  0  1  2  0  0  0  0  1   0  1   0    3  2  0 

MELENDEZ Gustavo rf             2  1  0  1  0  0  0  1  0  0  0  0  1  0   0  0   0    1  0  0 

VELEZ Adonys 2b                 4  0  1  1  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0   0  0   0    0  1  0 

RIVERA Xavier c                 4  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    4  0  0 

ROLON Cristian 1b               3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    6  0  1 

SALVA Guriyandel ph/3b          1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  0  0 

GARCIA Diego 3b/1b              3  1  1  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  1   0    2  3  1 

MELENDEZ Jezrael dh             3  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    0  0  0 

OQUENDO Jeryel lf               3  2  2  1  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0   0  0   0    3  0  0 

TORRES Diego cf                 3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  1   0    1  0  0 

GONZALEZ Dicky p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  2  0 

Totals                         29  8  8  5  0  0  0  3  6  0  0  0  1  7   0  4   0   21  8  2 

 

Brazil  1 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

KITAMURA Gustavo lf             3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

TAKEUCHI William 2b             3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  1  0 

UMEDA ERCOLE Enzo cf            3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    6  0  0 

KAIZO GOHARA Djullia 1b         3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   1    3  0  0 

YAMANISHI Nicolas dh            3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

DOS SANTOS Vinicius rf          3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

YUKI TAO Enzo 3b                3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  1 

RIBEIRO Noah ss                 2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  1   0  1   0    0  2  0 

ABE Katsumi c                   2  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    7  0  0 

MADEIRA Emmanoel p              0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

YANO Lucas p                    0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  1 

Totals                         25  1  3  1  0  0  0  1  0  0  0  0  0  4   0  1   1   21  3  2 

 

Puerto Rico                     IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

GONZALEZ Dicky  W,1-0          7.0  3  1  0  1  4  0  0  0   0  0  0  0  0  0 25 26  8  8  85 

 

Brazil                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

MADEIRA Emmanoel  L,0-1        3.1  6  7  7  3  4  3  0  0   0  0  0  0  0  0 16 19  4  2  83 

YANO Lucas                     3.2  2  1  0  0  3  1  0  0   0  0  1  0  0  0 13 14  7  1  56 

 

Umpires: HP: LEYVA Rosario (MEX),  1B: FERNÁNDEZ Jair (MEX) 

  2B: SAN GABRIEL Antonio (MEX), 3B: DOMÍNGUEZ Ulises (MEX) 

Scorers:  ALMARAZ Gabriel (MEX), RICO Salvador (MEX)  

TC:  BRAVO Ricardo (MEX), CRUZ Angel (MEX) 

Start: 14:30  Time: 3:00  Attendance: 50  Weather: Cloudy 
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RESULTADO DEL JUEGO – GAME SUMMARY 4 

 
VENEZUELA – MÉXICO 

 
           

Oct 23, 2021 at Estadio "Ángel Camarena Romo" 

 

----------------------------------------- 

Venezuela..........000 001 0 -  1   2  2 

Mexico.............101 201 X -  5   4  0 

----------------------------------------- 

 

Venezuela  1 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

BOLIVAR Mason rf                2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  1  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

QUINONEZ Josueth cf             1  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    1  0  0 

HERRERA Eduardo 3b              3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   1    2  1  0 

PENA Joandrew dh                2  0  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

NUNEZ Pablo lf                  2  0  0  0  0  0  0  1  1  0  0  0  0  1   0  0   0    0  1  0 

AGUILAR Aliangel 2b             3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    2  2  0 

GONZALEZ Iverson 1b             2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    4  0  1 

PITRE Jose 1b                   1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  0  0 

ARROYO Aaron c                  3  0  2  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    6  1  1 

GARCES Carlos ss                3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  3   0  1   0    2  3  0 

SOUSA Keyber p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

SEIJAS Anyer p                  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

Totals                         22  1  2  0  0  0  0  5  1  0  1  0  0 10   0  1   1   18  8  2 

 

Mexico  5 

 

PLAYER                         AB  R  H BI 2B 3B HR BB SB CS HP SH SF SO IBB KL GDP   PO  A  E 

---------------------------------------------------------------------------------------------- 

GALLEGOS Alonso lf              2  1  0  0  0  0  0  1  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  0  0 

GARCIA Karim pr/2b              3  0  1  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  1   0  0   0    1  3  0 

PREZA Emilio 1b                 3  0  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    7  0  0 

ARREDONDO Angel 3b              3  0  1  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  2   0  0   0    0  2  0 

VERDUGO Hector ss               3  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    2  2  0 

ALVA Juan dh                    1  0  0  0  0  0  0  2  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

GAXIOLA Aldo pr                 0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

VILLAREAL Emilio cf             3  1  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   1    0  0  0 

RAMIREZ Jorge c                 2  2  1  1  0  1  0  0  1  0  1  0  0  0   0  0   0   11  0  0 

CANIZALES Yustin rf             0  1  0  0  0  0  0  3  1  1  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

VARGAS Giovani p                0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  2  0 

RANGEL Joel p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

GALUE Diego p                   0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

MEZA Jose p                     0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0  0   0  0   0    0  0  0 

Totals                         20  5  4  3  1  1  0  6  2  1  1  0  0  5   0  0   1   21  9  0 

 

Venezuela                       IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

SOUSA Keyber  L,0-1            5.0  4  4  4  4  5  4  0  0   0  0  0  1  1  0 19 23  4  5  83 

SEIJAS Anyer                   1.0  0  1  1  2  0  1  1  0   0  0  0  0  0  0  1  4  0  1  13 

 

Mexico                          IP  H  R ER BB SO WP HP BK IBB SH SF 2B 3B HR AB BF FO GO  NP 

--------------------------------------------------------------------------------------------- 

VARGAS Giovani                 3.0  0  0  0  3  2  0  0  0   0  0  0  0  0  0  8 11  0  6  50 

RANGEL Joel  W,1-0             1.2  1  0  0  0  2  0  0  0   0  0  0  0  0  0  6  6  2  1  22 

GALUE Diego                    0.1  0  1  1  1  1  0  1  0   0  0  0  0  0  0  1  3  0  0  14 

MEZA Jose  SV,1                2.0  1  0  0  1  5  1  0  0   0  0  0  0  0  0  7  8  0  1  33 

 

Umpires: HP: FERNÁNDEZ Jair (MEX),  1B: TELLEZ Jesús (MEX)  

  2B: FARÍAS Francisco (MEX),  3B: LEYVA Rosario (MEX) 

Scorers:  ALMARAZ Gabriel (MEX), RICO Salvador (MEX)  

TC:  BRAVO Ricardo (MEX), CRUZ Angel (MEX) 

Start: 18:59  Time: 2:33  Attendance: 350  Weather: Cloudy 


